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Tämä matkailukesä Heinävedellä on
otaksuttavasti erilainen viime vuosiin
verrattuna, sillä matkailijoiden kulkemi-
sissa tapahtuu suunnanmuutoksia.

- Kermansaven lopettaminen näkyy
varmasti kirkonkylän liikenteen hiljene-
misenä. Ryhmiä tulee vähemmän, ja jos
yksittäiset matkailijat tulivat tänne Ker-
mansaven takia, ei heitä tule kirkon-
kylään enää samoja määriä esimerkiksi
kirkon kesänäyttelyn vuoksi, Leena en-
nakoi.

Veneilijöiden kannalta oma vaikutuk-
sensa on myös Wirran Wietävän sulkeu-
tumisella.

- Sen sijaan kesäteatteri Karviossa
vetää. Näytäntöjä on kuukauden ajan,
mikä on pitkä aika. Hyvä, että on edes
jotakin uutta, joka houkuttelee ihmisiä
Heinävedelle!

Leenalla oli jo kesän koittaessa tiedos-
sa, että Valamon majoituspaikat ovat
melko täynnä Musiikkipäivien aikaan ja
kesäteatterin ansiosta. Kaikki kesäteatte-
riin suuntaavat ryhmät eivät enää kesä-
kuun alussa saaneet majoitusta Valamos-
ta.

- Nyt Valamossa pitäisikin lisätä ni-
menomaan hotellitasoista majoitusta.
Ryhmämatkailijat haluavat nykyisin ho-
telliin, Leena tietää.

Kesämökkivuokraajien kohdalla alku-
kesän varaustilanne näytti valoisalta.
Leenan tiedossa on noin satakunta vuok-
ramökkiä, eivätkä luvussa suinkaan ole
kaikki. Osa vuokraa mökkinsä ilman, että
on tekemisissä kunnan matkailutoimis-
ton kanssa.

Heinävedellä asuvien määrän on las-
kettu kaksinkertaistuvan kesän aikana.
Ulkopaikkakuntalaisten omistuksessa on
970 loma-asuntoa. Heille kaikille kunta
on postittanut jälleen kesäkirjeen, jossa
on muun muassa kerrottu kesän tapahtu-
mista.

Kuinka paljon matkailijoita Heinäve-
dellä käy vuoden aikana, sitä on vaikea
arvioida.

- Kermansavella kävi parhaimpina

vuosina 80.000 – 90.000, viime vuosina
noin puolet tuosta. Lintulassa käy 20.000
– 25.000 ihmistä vuodessa, ja Valamossa
määrä on moninkertainen, vaikka he ei-
vät nykyisin kävijämääräänsä arvioikaan,
Leena kertoo.

Tapahtumilla lisää 
matkailijoita
- Monta vuotta koetimme markkinoida
rikasta luontoamme ja sen tarjoamia
mahdollisuuksia. Nyt keskitymme kult-
tuuritarjonnan markkinointiin, Leena
kertoo.

Puhdas ja monipuolinen luonto on toki
tärkeä ja houkuttelee ulkomaalaisia, mut-
ta kotimaisille matkailijoille se ei vält-
tämättä riitä. He haluavat elämyksiä, ko-
kemuksia, ohjelmaa – tapahtumia.

- Kuudensia Musiikkipäiviä ja Karvion
Isän varjo -näytelmää on markkinoitu
valtakunnallisesti. Se näyttäisi tuottavan
tulosta, sillä esimerkiksi kesäteatterin lip-
puja oli jo kesäkuun alussa myyty yli
3000.

Musiikkipäivät ottaa nyt uutta vauhtia.
Tapahtuman kehittämiseksi perustettiin
Heinäveden Musiikkipäivät ry., jonka
puheenjohtajana toimii Aimo Paukko-
nen. Leena hoitaa sihteerin tehtäviä, ja
hallitukseen kuuluvat Sirpa Koriala, Ma-
ria Matsi, Lassi Räisänen ja Matti Vih-
ma.

- Toivottavasti yhdistys alkaa saada tu-
kea liike-elämältä. Korkeatasoiset esiin-
tyjät esiintyvät nyt melkeinpä talkoope-
riaatteella eli maksamme matka- ja ma-
joituskulut. Muuhun meillä ei kyllä olisi
varaakaan.

Musiikkipäivien uusi taiteellinen joh-
taja on Ville Matvejeff. Hän on sanonut,
että suuri puukirkko ja Valamo luovat
erinomaiset puitteet tapahtumalle.
Esiintyjätkin ovat kertoneet, että heitä
kiinnostaa  tulla esiintymään Heinäve-
delle juuri mainittujen konserttipaikko-
jen takia. Leena on otettu uudesta tai-
teellisesta johtajasta.

- Ville on idearikas ja innokas. Liike-
taloutta opiskelleena hän ymmärtää
myös taloutta.

Musiikkipäivien taiteellinen johtaja on
pianisti, säveltäjä ja kapellimestari. Hä-
nen tulevaan ohjelmistoon kuuluu muun
muassa konserttikiertue Karita Mattilan
kanssa Euroopassa ensi vuoden puolella.

Nuoria yrittäjiä 
kaivataan
Marraskuun viimeisenä päivänä Leena
voi viettää ”25-vuotistaiteilijajuhlaansa”,
jos haluaa. Sen verran on aikaa kulunut,
kun hän otti matkailusihteerin pestin
vastaan.

- Tänne oli kiva tulla, sillä silloin oli
tekemisen meininkiä. Matkailu oli kehit-
tymässä, ja kaikki olivat innostuneita.
Mutta yrittäjät olivatkin tuolloin 25
vuotta nuorempia, niin kuin minä itsekin.

- Nuoria yrittäjiä kaivattaisiin, mutta
monestakaan perheestä ei löydy jatkajaa.
Poikkeuksia toki on, esimerkiksi Gast-
haus. Karvion leirintäalueen myynti
2010, ja nuorten yrittäjien tuleminen oli
iloinen tapahtuma. Heillä on ollut intoa
laittaa yritys kuntoon, Leena kiittelee.

Talvimatkailu huokailuttaa paitsi mat-
kailusihteeriä, myös monia Heinäveden
yrittäjiä. Akuutein huolenaihe on Pääs-
kyvuoren laskettelukeskuksen tulevai-
suus, ja myös kelkkareitistöt puhuttavat.

- Talvimatkailussa muut paikat ovat
menneet edelle jo aikoja sitten, hyvänä
esimerkkinä kovasti kehittyneet Tahko
ja Koli. Täällä olisi pitänyt reagoida tal-
vimatkailun kehittämiseen jo 20 vuotta
sitten.

Leena myöntää, että Heinävesi on liian
pieni paikka talvimatkailukohteeksi.

Jo pitkään jatkunut kuntien välinen
yhteistyö on edellytys matkailun kehitty-
miseksi. Heinävesi toimii yhdessä Var-
kauden, Pieksämäen, Joroisten ja Lep-
pävirran kanssa, ja Leenan mielestä yh-
teistyö on ollut toimivaa.

- Viime vuonna esitin yhteistyötä Kuo-

pion suuntaan, joka markkinoi Pohjois-
Savoa Visit Lakeland -nimikkeellä. Se
on suunta, jossa tapahtuu, ja olisi ollut
hyvä olla imussa mukana. Kunnanhallitus
ei hyväksynyt esitystä, vaikka rahaa olisi
tarvittu vain muutama tonni.

Pystykorvakin 
löytyi
Iloisena ja nauravaisena tunnettu Leena
on viihtynyt monipuolisessa ja vaihtele-
vassa työssään. Matkailuyrittäjät ovat tul-
leet tutuiksi, ja monista on tullut hyviä
ystäviä.

Vuosien varrelle mahtuu monta haus-
kaa sattumusta ja matkailijoiden esittä-
miä kysymyksiä ja pyyntöjä.

- Erikoisin ehkä oli, kun saksalaiset
pyysivät etsimään suomen pystykorvan,
jollaisen he halusivat ostaa ja viedä koti-
maahansa. No, Porvoosta koira sitten
löytyi, Leenaa naurattaa.

Useimmin esitetty kysymys (ja monella
kielellä) on tietysti ollut: Missä on Vala-
mo?

Leenalla on paljon ns. hiljaista tietoa,
kuten monella pitkään kunnassa töissä
olleella. Jos joku kysyy, missä on Kerman
Mökkikylä tai: ”Olimme Vänttisillä mö-
killä, missähän se oli” – vastaukset löyty-
vät.

Vuonna 2010 tehdyssä palveluraken-
neselvityksessä todetaan, ettei matkailu-
sihteerillä ole kunnassa tarpeeksi töitä.

Kunnanjohtajan virkamiespäätöksellä
Leenan työ jaetaankin puoliksi matkai-
lutoimiston ja kirjaston kesken syksystä
alkaen.

- Ensijärkytyksestäni toivuttuani ajat-
telin, että aivot kaipaavat uutta työtä ja
kirjastossa saattaisin olla avuksi, Leena
sanoo positiiviseen tapaansa.

Heinävesi kuitenkin tarvitsee matkai-
lijoitaan, kunnan nykyisessä kehnossa ra-
hatilanteessa entistä enemmän. Tässäkö
konsti?

Anna-Mari Tyyrilä

Matkailusihteeri
Leena Vlasoff
Heinävedellä
25 vuotta

- Maisemien takia täällä haluaa asua, matkailusihteeri
Leena Vlasoff huokaa asuttuaan ja työskenneltyään
Heinävedellä 25 vuotta. Rakkain paikka on Pääskyvuoren
näkötorni, josta avautuvissa maisemissa ajatus lepää.

Vaikka Heinävedellä käyvien mat-
kailijoiden määrää on vaikea arvioi-
da, vielä hankalampaa on selvittää,
paljon he jättävät rahaa. - Sitä on
arvioitu kauan sitten, ja uusi tutki-
mus olisi paikallaan, Leena Vlasoff
sanoo.


